
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження Цільової Програми фінансової підтримки військової частини
________ Збройних Сил України на 2025 рік

Відповідно  до  підпункту  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», пункту 21 частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України,
Закону України  «Про оборону України»,  Закону України «Про Збройні  Сили України»,
Указу Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим
частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної
служби України» із змінами, Указу Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про
введення  воєнного  стану  в  Україні»  (затверджений  Законом  України  від  24.02.2022  №
2102/IX), розглянувши лист-звернення військової частини від 13.05.2025 №51/3897, з метою
забезпечення  державного  суверенітету,  територіальної  цілісності  та  недоторканості
України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства
і держави від злочинних та інших протиправних посягань, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Цільову  Програму  фінансової  підтримки  військової  частини  ______
Збройних Сил України на 2025 рік (далі – Програма), що додається.

2. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради при складанні проекту змін до
бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2025 рік передбачати асигнування
на реалізацію заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  постійну комісію з бюджету та
фінансово-економічних питань.

Селищний голова                                                    В.Д. Райчева

         11 липня 2025 року
         № 1987 - VIII



    Додаток 
                                                                                                  до рішення Саратської 
                                                                                                  селищної ради
                                                                                                  від 11.07.2025 року
                                                                                                  № 1987 - VIII

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ 
_____ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ НА 2025 РІК



                                                                             
1. Загальна характеристика Програми

Паспорт 
Цільової Програми фінансової підтримки військової частини ________ Збройних Сил

України на 2025 рік

1. Ініціатори розроблення 
Програми

Військова частина  ________

2. Головний Розробник Програми Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 
району Одеської області

3. Співрозробники Програми Військова частина  _________
4. Головний розпорядник коштів 

Програми
Фінансове управління Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського району Одеської області

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 
району Одеської області;  Військова частина  
_______

6. Учасники Програми Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 
району Одеської області;  Військова частина  
_________;
Фінансове управління Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського району Одеської області

7. Термін реалізації Програми 2025 рік
8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми 

 Бюджет Саратської селищної територіальної 
громади Білгород-Дністровського району Одеської 
області

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

1 400 000,00 гривень

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Протидія  військовому  вторгненню  російської  федерації  яка  розв’язала
повномасштабну війну проти народу України, спрямованій на поваленні конституційного
ладу  в  Україні  та  захопленні  її  території,  вимагають реалізації  заходів  із  підготовки та
проведення  мобілізації  людських  і  транспортних  ресурсів,  підтримки  боєздатності
особового складу Збройних сил України.

Програма фінансової підтримки військової частини ______ Збройних Сил України на
2025 рік (далі - Програма) розроблена на забезпечення державного суверенітету, територі-
альної  цілісності  та недоторканості  України, воєнної  безпеки захисту та охорони життя,
прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших
протиправних  посягань  відповідно  положень  Конституції  України,  Бюджетного  кодексу
України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оборону Украї-
ни», «Про збройні сили України», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про
основи  національного  спротиву,  Указ  Президента  України  №64/2022  «Про  введення
військового стану в Україні», Указу Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про ше-
фську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України
та Державної прикордонної служби України» (зі змінами) є необхідність залучення коштів
місцевого бюджету для покращення матеріально-технічного забезпечення військових ча-
стин Збройних сил  України  для виконання  військового обов’язку,  здійснення заходів  із
забезпечення національної безпеки і оборони України.



           

3. Визначення мети Програми

Метою Програми є спрямування додаткових фінансових ресурсів з бюджету
Саратської  селищної  територіальної  громади  для  підвищення  обороноздатності
України за рахунок:

 створення належних умов для повноцінної підготовки та виконання  слу-
жбово - бойових завдань військової частини Збройних Сил України;

 підтримка високого рівня боєздатності військової частини;
 покращення матеріально-технічної бази військової частини Збройних Сил

України;
 зміцнення співпраці між Саратською селищною територіальною громадою

та військовою частиною.

      4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел
фінансування, строки виконання Програми

      Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів матері-
ально-технічного характеру військової частини ______ Збройних Сил України.

Виконання  Програми  дасть  можливість  виконання  вимог  Законів  України:  «Про
оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про основи національ-
ного спротиву».

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року.
Фінансування Програми передбачається за рахунок коштів бюджету  громади в межах

фінансових  можливостей   та  інших  джерел  фінансування,  не  заборонених  діючим
законодавством України.                                

Прогнозований обсяг фінансування Програми на 2025 рік визначений у додатку 1 до
Програми.

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники

Пріоритетними завданнями Програми є:
 Піднесення  підвищення  обороноздатності  та  мобілізаційної  готовності

військової  частини,  сприяння  у  покращенні  матеріально-технічної  бази
військовослужбовців, налагодження ефективного співробітництва.

 Створення  умов  для  забезпечення  належного  виконання
військовослужбовцями  службових  обов’язків  шляхом  покращення
матеріально-технічного забезпечення військових частин Збройних сил .

Перелік завдань та заходів Програми викладений у додатках 2,3 до Програми.
Результативним  показником  ефективності  виконання  заходів  Програми  –  є

проведення  видатків,  необхідних  для  покращення  матеріально-технічної  бази  військової
частини  Збройних  Сил  України,  що  підвищить  ефективність  цивільно-військового
співробітництва та сприятиме обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.

6.  Координація та контроль за ходом виконання Програми
Контроль  за  використанням  коштів,  спрямованих  на  забезпечення  виконання

Програми, здійснюється відповідно до законодавства.
Координація та контроль за виконанням Програми покладається на  постійні комісії: з

питань  депутатської  діяльності  місцевого  самоврядування,  законності  та  захисту  прав



людини;   з  бюджету  та  фінансово-економічних  питань;  з  питань  земельних  відносин та
охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності. 

Відповідальні виконавці заходів Програми до 15 числа останнього місяця 2025 року
інформують фінансове управління Саратської селищної ради про стан виконання її заходів
та надають фінансовий звіт. 

Після  закінчення  встановленого  строку  виконання  Програми,  не  пізніше  ніж  у
двомісячний  строк,  відповідальний  виконавець  Програми  складає  підсумковий  звіт  про
результати її виконання та подає його на розгляд постійних комісій Саратської селищної
ради разом із пояснювальною запискою.

Секретар селищної  ради                                                                           В.П. Проданов



                    Додаток 1
               до Цільової Програми 
               фінансової підтримки  
               військової частини ____
               Збройних Сил України 
               на 2025 рік

Ресурсне забезпечення
Цільової Програми фінансової підтримки військової частини ______ Збройних Сил

України на 2025 рік

Джерела фінансування, яке
пропонується залучити на

виконання Програми

Рік виконання
Програми Усього витрат на виконання

Програми (тис. грн.)

2025 рік

Усього, у тому числі: 1 400,0 1 400,0

бюджет  Саратської  селищної
територіальної громади 1 400,0 1 400,0

Секретар селищної  ради                                                                           В.П. Проданов





                    Додаток 2
               до Цільової Програми 
               фінансової підтримки  
               військової частини ____  
               Збройних Сил України 
               на 2025 рік

Напрями діяльності та заходи
Цільової Програми фінансової підтримки  військової частини ____  Збройних Сил України на 2025 рік

Назва напряму
діяльності

(пріоритетні
завдання)

Перелік заходів програми Виконавці Джерела
фінансування

Очікувані результати

Всього (тис.
грн)

2025

1. Придбання 
транспортних 
засобів 

1.1. Зміцнення 
матеріально-технічної бази
військової частини  ______
Збройних Сил України 

Фінансове управління 
Саратської селищної ради
(в частині міжбюджетних 
трансфертів),
військова  частина   ______
Збройних Сил України 

Бюджет 
Саратської 
селищної 
територіальної 
громади

700,0

700,0

Забезпечення 
високої 
готовності до 
виконання 
завдань за 
призначенням 
військовими 
частинами 
щодо 
протистояння 
російському 
воєнному 
вторгненню

2. Забезпеченн
я якісної та 
ефективної 
організації оборони 
від російського 
агресора 

2.1 Зміцнення матеріально-
технічної бази  військової 
частини  _______Збройних
Сил України 

Фінансове управління 
Саратської селищної ради
(в частині міжбюджетних 
трансфертів),
військової  частини
________  Збройних  Сил
України 

700,00
     
        700,00

Всього  за
Програмою 

1 400,00 1 400,00

   
  Секретар селищної  ради                                                                                                В.П. Проданов



                     Додаток 3
               до Цільової Програми 
               фінансової підтримки  
               військової частини ____
               Збройних Сил України 
               на 2025 рік

РОЗРАХУНОК ОРІЄНТОВНИХ КІЛЬКІСНИХ ТА ВАРТІСНИХ
ПОКАЗНИКІВ (ФІНАНСОВИХ ПОКАЗНИКІВ)

потреб військової частини ____ в рамках реалізації Цільової Програми фінансової
підтримки військової частини _____ Збройних Сил України на 2025 рік

2025 рік

№
з/п Найменування

Орієнтовна
ціна Сума

(тис. грн.) (тис. грн.)
ПОТОЧНІ ВИДАТКИ

1.

Придмети, матеріали, 
обладнання, інвентару 
(меблі, будівельні 
матеріали, тощо)

200,0 200,0

2.
Запасні частини для 
ремонту озброєння та 
військової техніки

250,0 250,0

3.
Ремонт та технічне 
обслуговування 
автомобільної техніки

250,0 250,0

ВСЬОГО  ПОТОЧНИХ
ВИДАТКІВ:  700,00

КАПІТАЛЬНІ   ВИДАТКИ

1
Придбання
транспортних засобів 700,0 700,0

ВСЬОГО КАПІТАЛЬНИХ  
ВИДАТКІВ:

1 400,00

РАЗОМ ВИДАТКІВ 1 400,00

  Секретар селищної  ради                                                                           В.П. Проданов


	Метою Програми є спрямування додаткових фінансових ресурсів з бюджету Саратської селищної територіальної громади для підвищення обороноздатності України за рахунок:
	Результативним показником ефективності виконання заходів Програми – є проведення видатків, необхідних для покращення матеріально-технічної бази військової  частини Збройних Сил України, що підвищить ефективність цивільно-військового співробітництва та сприятиме обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.

